
 

1 

 

AREA RISORSE UMANE E SERVIZI INFORMATIVI 

SERVIZIO PERSONALE DOCENTE E DI RICERCA 

Resp. Salvatore Diano 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E DI RICERCA 

Resp. Lorella Piccioni 

 

FDG 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 09.05.1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6; 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica n. 10 del 14 gennaio 2011, ed in particolare gli artt. 18 
e 24, commi 5 e 6, in materia di chiamata dei professori e l’art. 29 
recante norme transitorie; 

VISTO  il decreto rettorale n. 200 del 23 dicembre 2011, e successive 
modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il 
Regolamento d'Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia ai sensi degli artt. 18 e 24, commi 5 e 6, della legge n. 
240/2010; 

VISTO il decreto rettorale n. 452 del 15 aprile 2024 con il quale è stata bandita 
una procedura di chiamata per la copertura di un posto di professore 
universitario di ruolo di prima fascia ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed 
Architettura del 16 maggio 2024, con la quale sono stati designati i 
componenti della commissione giudicatrice per il settore concorsuale 
12/B2, settore scientifico disciplinare IUS/07; 

 

DECRETA 

 

Decreto del Rettore 

Classif. _VII/1_ 

n. allegati: _0_  

Oggetto: nomina commissione giudicatrice per una procedura valutativa di chiamata di professore 
universitario di ruolo di prima fascia, nel settore concorsuale 12/B2, settore scientifico 
disciplinare IUS/07, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240 del 30.12.2010 (D.R. 
n. 452 del 15.04.2024). 



 

2 

 

FDG 

 

È nominata la seguente commissione giudicatrice per la procedura valutativa di chiamata per 
professore universitario di ruolo di prima fascia indicata in premessa, ai sensi dell’art. 24, comma 6, 
della Legge 240/2010: 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed Architettura 

• n. 1 posto settore concorsuale 12/B2 – Diritto del Lavoro, settore scientifico disciplinare IUS/07 
– Diritto del Lavoro 

BOSCATI Alessandro, professore ordinario presso l’Università degli Studi Statale di Milano, settore 
concorsuale 12/B2, settore scientifico disciplinare IUS/07; 

MENEGATTI Emanuele, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Bologna, settore 
concorsuale 12/B2, settore scientifico disciplinare IUS/07; 

SANTINI Fabrizia, professoressa ordinaria presso l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, 
settore concorsuale 12/B2, settore scientifico disciplinare IUS/07. 

 

Ancona, data come da segnatura 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-20T12:46:06+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




